СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  19.11.2024  № 73
         г. Семилуки

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Семилукского муниципального района
от 03.09.2024 г. № 64 «Об оплате труда
муниципальных служащих органов
местного самоуправления Семилукского
муниципального района Воронежской
области»

В   соответствии  со  ст.86  Бюджетного  кодекса  РФ,  ст.22
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», ст. 13 Закона Воронежской области от 28.12.2007
№  175-ОЗ  "О  муниципальной  службе  в  Воронежской  области",
руководствуясь ст.  52 Устава Семилукского муниципального района,  на
основании экспертного заключения Правового управления Правительства
Воронежской области от  28.10.2024 г. № 19-62/20-860-Н Совет народных
депутатов Семилукского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депу-
татов Семилукского муниципального района от 03.09.2024 г.  № 64  «Об
оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления
Семилукского  муниципального  района  Воронежской  области»,  изменив
следующие пункты Положения об оплате труда муниципальных служащих
органов местного самоуправления Семилукского муниципального района

Воронежской области, являющегося приложением к настоящему решению
(далее Положение):
         1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Увеличение (индексация) окладов денежного содержания по должно-
стям муниципальной службы органов местного самоуправления Семилук-
ского муниципального района Воронежской области производится в соот-
ветствии с нормативным правовым актом Совета народных депутатов Се-
милукского муниципального района в размерах и в сроки, установленные
для государственных гражданских служащих Воронежской области.»;
        1.2. Пункт 4.1.2. -изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки
за выслугу лет определяется представителем нанимателя (работодателем)
муниципального служащего в порядке, установленном Законом Воронеж-
ской области от 27.12.2012 г. № 196-ОЗ «О порядке начисления стажа му-
ниципальной службы муниципальных служащих в Воронежской области»;
       1.3. Пункт 4.2.1. изложить в следующей редакции:
«4.2.1.  Ежемесячная  надбавка  к  должностному окладу  за  классный чин
устанавливается персонально муниципальному служащему в соответствии
с присвоенным классным чином в размерах, установленных Приложением
№ 3 к настоящему положению»;
     1.4. В пункте 4.8.2. слова «приложению № 7» заменить словами «прило-
жению № 9»;
      1.5.  Из пунктов 4.9.1.; 4.9.2.; 4.9.3. и Приложения № 10 к Положению
слова «(за работу со сведениями, содержащими государственную тайну)»
исключить, пункт 4.9.2. Положения после слов «муниципальному служа-
щему» дополнить словами «На которого согласно должностным (функцио-
нальным) обязанностям письменным решением представителя нанимателя
(работодателя) возложена защита государственной тайны.»;

1.6. В абзаце 2 пункта 5.1.4. Положения слова «руководителем органа
местного самоуправления» заменить словами «главой администрации»;
     1.7. В пункте 5.4.3. слова  «, предусмотренный пунктом 5.5. настоящего
Положения» исключить;
       1.8. Подпункт 10) пункта 5.3.8. исключить;
       1.9. Пункт 6.3. Положения изложить в следующей редакции:
«6.3.  При  сокращении  штатной  численности  муниципальных  служащих
органа  местного  самоуправления  муниципального  района  размер  фонда
оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления
муниципального района подлежит уменьшению»;
       1.10. Подпункт а) пункта 6.5. Положения исключить;

     1.11. Из Приложения № 1 к Положению слова «председателя Совета на-
родных депутатов Семилукского муниципального района» исключить.

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его официального
опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего   решения   возложить  на
администрацию Семилукского муниципального района (Ушакова Т.Ю.).

Глава Семилукского
муниципального района                                                            А.В. Акульшин